CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 17286/2025

A Câmara Municipal de Maringá, Estado do Paraná,

APROVA:

Inclui no Calendário Oficial do Município de Maringá o evento denominado "Missa
por um Natal Solidário".

Art.  1.º  Fica  incluído  no  Calendário  Oficial  do  Município  de  Maringá  o  evento
denominado  "Missa  por  um  Natal  Solidário",  realizado,  anualmente,  no  mês  de  dezembro,  no
Hospital do Câncer de Maringá.

Parágrafo  único.  O evento  descrito  no  caput  é  organizado  pela  Arquidiocese  de
Maringá e pela Fundação Cultural Nossa Senhora da Glória - Rádio Colmeia FM.

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Ulisses Bruder, 17 de fevereiro de 2025.

ITALO L. MARONEZE
Vereador-Autor

UILIAN DA FARMÁCIA
Vereador-Autor

Documento assinado eletronicamente por Italo Lourenço Maroneze, Vereador, em 26/02/2025, às
15:43, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Uilian Moraes Segura, Vereador, em 26/02/2025, às
16:03, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0374402 e o código CRC 3F11D99A.

25.0.000003388-2 0374402v4